簡易間仕切りシステム等の供給に関する協定の締結について

 新型コロナウイルス感染症等の感染拡大防止を図るため、避難所においても３密を

防ぐ対応が求められています。

 そのような中、この度、大和リース株式会社様から、災害時に簡易間仕切りを無償で

供給する協定の申し出がありました。

 つきましては、協定書交換式を次のとおり開催することになりましたのでお知らせ

します。

１ 協定者

 大和リース株式会社

２ 協定概要

 簡易間仕切り１００セットを大和リース株式会社が自社で保管し、災害時及び防

災訓練の際に本市の要請に基づき指定の場所に搬入する。

 簡易間仕切りの資材調達及び製造並びに保管及び搬入は無償で提供されます。

３ 協定経緯

大和リース株式会社は特定非営利活動法人ボランタリー・アーキテクツ・ネット

ワーク（ＶＡＮ）が実施している災害支援活動に共鳴し、ＶＡＮの考案した簡易間

仕切りの供給をより迅速に遂行するために、１０か所の自治体と協定を結ぶ計画と

なりました。その計画の中で和歌山市との協定に至りました。

４ 協定書交換式

（１）日時 令和２年７月２７日（月） １３時３０分

（２）場所 和歌山市役所本庁舎７階 記者会見室

（３）出席者

 ・大和リース株式会社

  和歌山営業所統括所長 佐藤 昭二（さとう しょうじ）

 ・和歌山市

  和歌山市長 尾花 正啓

担 当 課 総合防災課

担 当 者   南方

電    話 （073）435－1199

内  線  5013

資 料 提 供

令和２年７月２２日